ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ

АЛМАНЧĂ   ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН   АДМИНИСТРАЦИИ

ЙЫШĂНУ

2019ç пуш уйăхĕн 04-мĕш №29
Алманча  яле
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта  2019г. №29
село  Алманчиково

О внесении изменений в постановление администрации

Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

 от 11.10.2012 г №51 «Об утверждении Порядка применения представителем

 нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим

администрации Алманчиковского сельского поселения

 Батыревского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" администрация  Алманчиковского сельского поселения Батыревского  района Чувашской Республики

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района  от 11.10.2012 г №51 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим администрации Алманчиковского сельского поселения  Батыревского  района» (с изменением от 04.04.2013 г №12) следующие изменения:

1.абзац пятый добавить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

2.абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления Алманчиковского сельского поселения, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Алманчиковского сельского поселения                                                                   С.П.Никитин